§. 8. Injungentes, & mandantes in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub pœna indignationis nostræ eisdem Legatis, ac dilectis filiis Prolegatis, Gubernatoribus, etiam Urbis, ac Iudicibus nunc, & pro tempore in eadem Urbe, & toto Sætu nostro prædicto existentibus, & cuilibet eorum, ut præsentibus nostris, & in eis contenta quæcumque in Urbe, ac Statu prædictis ab omnibus, & singulis, ad quos quomodolibet spectat, & in futurum spectabit, perpetuò observari mandent, & faciant, & pro omnium, & singulorum præmissorum inviolabili observatione contra inobedientes, & præmissis in aliquo contravenientes, & alios, quos opus erit, omnibus juris, & facti mediis opportunis similiter manu regia, & via executiva, ac omni, & quacumque appellatione remota, procedant.

§. 9. Non obstantibus nostris de non tollendo jure quæsitò, ac aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis, quæ Sixtus, & Clemens ac Paulus prædecessores prædicti in dictis Constitutionibus, & Nos in literis nostris volumus non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 10. Ut autem præsentibus omnibus innotescant, volumus, & Apostolica auctoritate pariter decernimus, quod illæ in valvis Ecclesiæ Lateranensis, & Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, necnon in acie Campi Floræ publicentur, & affigantur, quæ postquam sic affixæ, & publicatæ fuerint, quoscumque tam in Romana Curia, & Statu prædicto, quàm extra eos existentes perinde obligent, & ardeant, ac si unicuique eorum nominatim, & personaliter intimatæ fuissent.

§. 11. Quòdque earum exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem profus fides adhibeatur, quæ ipsismet præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ.

§. 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ præsentationis, præcepti, declarationum, injunctionis, mandatorum, voluntatis, & decretorum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicæ 1627. 5. Kal. Octob. Pontificatus nostri Anno Quinto.

Anno à Nativitate Domini Iesu Christi 1627. Indiæ. 10. Pont. Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Urbani divini providentia Papa VIII. anno ejus 5. die vero 5. mensis Octobris, retroscripta litera Apostolica publicata, & affixa fuerunt ad valvas Principis Apost. de Urbe, S. Ioannis Lateran. & in acie Campi Floræ, per nos Paulum Bartoccium, & Augustinum de Bolla Apost. Curs.

Matthias Magister.

XXIII. Erectio Congregationis super Confinitibus Status Sedi Apostolice mediatè, & immediatè subjecti, cum deputatione illius Præfecti, Consultorum, & facultatibus eisdem concessis.

Sixtus V. prohibuit alienari bona in forenses, & Castra, aliaque bona jurisdictionalia tam in forenses, quàm in subditos, absque Sedi Apostolica licentia, ut in ejus Const. 3. Sollicitudo, sup. tom. 2. Quam prohibitionem innovarunt Clem. VIII. in Const. 78. Romanum, tom. 3. Et Paul. V. Const. 108. Pastorale, sup. tom. 3. Et pariter iste Pont. eas confirmavit, declaravit, & ampliavit in

Const. Decens, sup. At eòd multa alienationes contra prædicta Const. facta fuissent, ex sua benignitate præfixis partibus terminum ad eas revocandum, obque penarum incursum infirmitate, ut in Const. præced. Sedes. Sed eòd Sanctitati sue hoc quoque parum profuisse innotuisset, hanc Congregationem erigit, & instituit.

URBANUS EPISCOPUS, edita An. D. 1627. Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Debitum Pastoralis officii Nobis, meritis licet imparibus, divina dispositione commissi mentem nostram continua pulsant instantia, ut ad ea quæ nostræ, & Sedis Apostolicæ Civitatum, Oppidorum, & locorum, aliorumque bonorum, confinium, & terminorum mantentionem, & conservationem, ac illorum incolarum, nostrorum, & diocæs Sedis subditorum securitatem, & tranquillitatem concernunt, etiam per novarum Congregationum præmissis sedulo vigilantium erectionem procuranda opem, & operam, quantum Nobis ex illo conceditur, efficaces impendamus, aliaque desuper disponamus, prout ad Cameræ nostræ, & subditorum eorundem utilitatem, & Status nostri Ecclesiastici tuitionem conspiciamus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Nuper siquidem ex præmissis, & certis aliis tunc expressis rationibus, & causis adducti, ac Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum vestigiis inherentes unam à fel. record. Sixto V. sub Kalendis Julii, Pontificatus sui anno primo, qua cavetur, ne bona in forenses, & Castra, aliaque jurisdictionalia, tam in forenses, quàm in subditos absque Sedi Apostolicæ licentia alienentur, ac aliam à præ. mem. Clem. VIII. sub pridie nonas Julii, Pont. sui anno 10. prædictæ Sixti innovatoriam, ac extensivam, ac reliquam perpetuò validuras constitutiones à recol. me. Paulo etiam V. Romanis Pontificibus prædecessoribus, nostris sub 12. Kalend. Decembris, Pontificatus sui anno 13. respectivè datas, editas, ac prædictam Sixti, & Clementis prædecessorum etiam innovatoriam, & declaratoriam, non tantùm Apostolica auctoritate perpetuò approbavimus, confirmavimus, & innovavimus, sed etiam ad Castra diruta, Tenutas, prædia etiam non jurisdictionalia in confinitibus loci jurisdictionalis, & ad bona in nostro, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ statu, ac confinio Principum exterorum sita, illorumque locationes, ac census annuorum super præmissis impositiones, & impositionum venditiones dicta auctoritate etiam perpetuò extendimus, & ampliavimus, prout in nostris desuper sub Dat. Kal. Junii, Pont. nostri anno 4. continetur.

§. 2. Verùm quia, sicut Nobis postea non sine gravi animi nostri mœrore innotuit, variz impunè contra Constitutionum, & Literarum prædictarum tenores factæ fuerunt alienationes, & nisi in præmissis aliquod opportunum remedium adhibeatur, periculum est ne temporis progressu, & varietate jurisdictionis aliqua usurpetur, & termini, seu fines jurisdictionales confundantur, seu confusione, & usurpationi hujusmodi occasio præbeat.

§. 3. Nos in præmissis, quantum cum Domino possumus, opportunè providere volentes, ac Constitutionum, & Literarum hujusmodi, à quibus per præsentibus recedere non intendimus, sed in earum primævo robore eas perpetuò remanere volumus, totos, & integros tenores, etiam veriores, ac datas, perinde ac si de verbo ad verbum infererentur præsentibus, pro plenè, & sufficienter expressis habentes, Motu proprio, non ad alicujus Nobis desuper oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, meraque deliberatione nostris, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, Congregationem de Confinitibus Status Ecclesiastici Nobis, & Sedi Apostolicæ mediatè, vel immediatè subjecti nuncupandam, quæ uni ex ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, qui Præfectus, & aliis partim ex sacra Consulta Status hujusmodi, partim ex Camera Apostolica prædicta,

Exordium.

Sixtus V. Clem. VIII. & Paul. V. ediderunt Const. citat. in Rubr. quæ iste Pont. innovavit, & extendit, ut in Const. præced. cit. in Rubr.

Causa erectio- nis huius Congreg.

Erectio Congreg. de Confinitibus Status Eccles. Sedi Apost. mediatè, vel immediatè subjecti nuncupanda.

necnon etiam aliquibus aliis insignibus à Romano Pontifice pro tempore existente eligendis visis, qui Consultores dictæ Congregationis respectivè existant, consistere debeat.

§. 4. Et apud quam, ac Præfectum, & Consultores hujusmodi omnes, & singulas venditiones, permutationes, alienationes, & quascumque alias dispositiones contra, vel præter tenorem, & formam dd. Constitutionum, & Literarum factas ac faciendas, tam partibus instantibus, quàm ex officio cognoscendi, examinandi, ac prout eis visum fuerit, in toto, vel in parte cassandi, annullandi, aut nullas declarandi, moderandi, restringendi, revocandi, confirmandi, & approbandi, aut de novo concedendi, dubitationes quascumque super eisdem Constitutionibus, & Literis, causis, & occasione alienationum hujusmodi ortas, vel oriundas tollendi, declarandi, & decidendi, necnon controversias, & lites quascumque, sive inter Nos, Sedem, Cameram Apostolicam, & quascumque personas, tam sæculares, quàm Ecclesiasticas, cujuscumque dignitatis, gradus, ordinis, status, conditionis, & præminentie, etiam de quibus specialis, & individua mentio facienda foret, & quascumque Civitates, Castra, Oppida, Universitates, Collegia, Monasteria, & loca, etiam pia, & religiosa, regularia, & sæcularia, etiam exempta, quovis nomine nuncupata, sive etiam inter easdem personas, Civitates, Collegia, Monasteria, & loca prædicta motas, seu movendas, ac omnes, & singulas alias causas Civiles, Criminales, & Capitales, ac mixtas audiendi, cognoscendi, & quoad Criminales, dummodo sententiam sanguinis per seipos non ferant, absque alicujus irregularitatis incurso definiendi, & decidendi, & confines quoscumque Status hujusmodi, & singularum illius Civitatum, Oppidorum, Terrarum, & quorumvis aliorum locorum invisendi, declarandi, ponendi, & amovendi, perturbantes, occultantes, amoventes, incidentes, aut ponentes terminos, seu alias quomodolibet, & qualitercumque, in & super confinibus, & terminis, & circa confinia, seu ab eis dependentia, annexa, vel connexa delinquentes, aut aquas in, vel propè confinia quomodolibet derivantes, aut ab eisdem amoventes, aut adificium quovis nomine nuncupatum construentes, & quancumque servitutem propè, vel in confinibus imponentes civiliter, & dummodo sententiam sanguinis, ut præfertur, per seipos non ferant, criminaliter eorum arbitrio, omni, & quacumque appellatione remota puniendi, vel cujuscumque persone sibi bene visæ, etiam in dignitate Ecclesiastica non constitutæ, quæ tamen à Præfecto, & Consultoribus hujusmodi ad id idonea judicata fuerit, causas hujusmodi committendas, sive eam in toto, vel in parte cum iisdem facultatibus subdelegandi, ac unum, vel plures Commissarios, vel Notarios ad capiendas informationes, consiciendosque processus, quando, quoties, ac cum quibus opus fuerit, & ad confines invisendos, illorumque plantas, & descriptiones consiciendas, cum provisionibus, salariis, atque expensis per Præfectum, & Consultores prædictos declarandis, ac per locorum communitates, atque alios interesse habentes, vel etiam per nostram Cameram arbitrio ipsorum Præfecti, & Consultorum persolvendis transmittendi, & deputandi, ac personis quibuscumque in vel propè confinia Status prædicti habitantibus, pro confinium hujusmodi defensione arma quæcumque (non tamen brevioris mensuræ) deferendi, simili arbitrio licentiam concedendi, necnon omnes, & singulas causas, lites, controversias, & quæstiones de & super Confinibus, vel eorum annexis, seu connexis, principaliter, vel secundariò, ut præfertur motas, & movendas, à nostris Sacre Consultæ, Boni Regiminis, & Aquarum, & aliis quibuscumque Tribunalibus, & Judicibus, Præsidentibus, Gubernatoribus, etiam Urbis, necnon Camere Apostolicæ generali, & Sacri Palatii Apostolici causarum Auditoribus, nostris etiam, & dictæ Sedis de latere Legatis, tam ex officio, quàm ad partium instantiam reassumendi, & advocandi, citandi, & inhibendi, etiam sub censuris & pœnis pari arbitrio imponendis, moderandis & applicandis, & illas sic reassumptas, & avocatas, & om-

nes, & quascumque alias præmissa quomodolibet concernentes summarie, simpliciter, & de plano, sola facti veritate inspecta, ac manu regia, & sine strepitu, & figura judicii, similiter quacumque appellatione remota, cognoscendi, seu eisdem Congregationibus, Tribunalibus, Legatis, Judicibus, & aliis personis eidem Congregationi bene visis remittendi, & committendi, cum iisdem facultatibus etiam simili arbitrio, & respectivè, cum participatione tamen nostra, & non aliàs, ea omnia agendi, & gerendi, quæ super Confinibus, Territoriis, & alienationibus, venditionibus, permutationibus, præmissisque omnibus, & singulis, & circa ea Nos, & Sedes Apost. facere possemus, quæque pro nostrorum subditorum quiete, & dicti Status conservatione necessaria, seu quomodolibet opportuna per eos respectivè judicabuntur, etiam privativè ad Congregationes, Tribunalia, personas, & Judices prædictos, & alios etiam quomodolibet qualificatos, sive incidenter, sive principaliter agatur, plena, libera, & absoluta potestas resideat, Apostolica auctoritate prædicta earundem tenore præsentium similiter perpetuò erigimus, & instituimus.

§. 5. Ac in Congregationis sic erectæ, & institutæ, pro ejus felici regimine, & administratione dilectos filios nostrum Marium S. Mariæ Novæ Diaconum Cardinalem Ginettum nuncupatum præfactum, Stephanum verò Duratium nostrum, & Cameræ Apostolicæ Thesaurarium generalem, & Joannem Beninum ejusdem Camere Clericum, ac Franciscum Vitellium Sacre Consultæ prædictæ Prælatum, necnon etiam pro tempore existentem ejusdem Consultæ Secretarium, ac Antonium Cerrum nostrum Consistorii, Cameræ, & Filii Advocatum, & Cæsarem Raccagnum ejusdem Camere Apostolicæ Commissarium generalem, & Felicem Contelorium Bibliothecæ nostræ Vaticanæ, & illius, ac Joan. Baptistam Confalonarium in Theologia Magistrum, Arcis S. Angeli Archiviorum Custodes, Sedis Apostolicæ Notarios in Consultores, & eundem Felicem in Secretarium eisdem auctoritate, & tenore constituimus, & deputamus.

§. 6. Decernentes præsentis literas de subreptionis vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostræ, vel quopiam alio defectu notari, vel impugnari unquam posse, sed illas semper, & perpetuò validas, & efficaces fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, illasque sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, derogationibus, aliisque contrariis, etiam totum tenorem continentibus dispositionibus minimè comprehendendi, sed semper ab illis excipi, & quoties illas revocari, vel limitari, aut suspendi, seu eis derogari contigerit, toties in pristinum statum restitutas, repositas, & plenariè reintegratas, ac de novo concessas esse, & fore.